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Kandidat til Landsformand
Kim Valentin

For nylig var jeg i Sverige som en del af mit arbejde som europaordfører i
Venstre. Vi drøftede på tværs af alle lande i EU vigtige spørgsmål som
Ukraine, indre marked og klima. Vi var naturligvis ikke enige, men det
blev vi, fordi vi grundlæggende respekterede hinanden, og vi var villige til
at indgå kompromisser.

Vi har den samme demokratiforståelse og menneskerettigheder fylder
op hos langt de fleste i hele forsamlingen. Når man kan lave resultater i
sådan et miljø, så er ved jeg, hvorfor jeg er i politik. Det er samarbejdet,
der er det vigtigste.

Når jeg ser på LOF, så er det det samme. Vi kan noget i LOF - særligt når
vi løfter i flok. Folkeoplysning er et vigtigt arbejde i forhold til vores
demokrati og samfundsforståelse og de uformelle netværk. Vi møder
danskerne, hvor de er i deres liv og hjælper dem videre. Jeg er derfor
også vældig glad for, at LOF nu er i en udvikling, der er holdbar på
længere sigt.

Jeg vil glæde mig til at fortsætte arbejdet, hvis jeg bliver genvalgt.



Kandidat til Næstformand
Lars K. Møller, formand LOF Midtjylland

Jeg er optaget af at skabe sunde folkeoplysende enheder både økonomisk,
driftsmæssige og udviklingsorienteret i forhold den udstukne strategi i LOF – så LOF
på denne baggrund kan være en aktiv spiller i en brydningstid for folkeoplysningen
og LOF på landsplan.

Gennem en årrække har jeg med stort engagement som frivillig arbejdet med
folkeoplysningen. Dette som formand for nu fusionerede LOF afdelinger i det
Midtjyske, der er blevet til det LOF Midtjylland, vi kender. Næste skridt på denne
rejse er at starte LOF aktivitet op i Aarhus som led i strategien om at øge aktiviteten
i landets største byer. Samtidig arbejder jeg politisk som medlem af Venstre og det
lokale fritidsråd i Silkeborg kommune. Jeg er dybt optaget at fremme og
fremtidssikrede LOF, som vi har arbejdet på de seneste år og nu er ved at
implementere.

Jeg er meget stor tilhænger af og arbejder for at det samlede LOF, hvor afdelinger,
landsstyrelse, FU og sekretariat spiller hinanden gode og arbejder med det formål at
styrke det samlede LOF på landsplan.
Jeg ønsker at fortsætte som næstformand for at kunne være med til i samarbejde
med den øvrige organisation at gennemføre den strategi som landsstyrelsen har
vedtaget og som jeg er overbevist om er den rigtige vej for LOF landsorganisation. Vi
begynder allerede nu at kunne se de positive konkrete resultater.

Lidt om mig: Bor på en lille juletræsplantage i det midtjyske, som jeg hjælper min
hustru med at drive. Jeg er uddannet ingeniør og arbejder som tilbuds- og
kontraktchef i Sweco Architect Danmark, med ansvar for tilbud, kontrakter og
claimhåndtering. Dette giver adskillige ture til hovedstaden, der som oftest kan
kombineres med møder på LOF sekretariatet, FU og tæt kontakt i formandsskabet
og samspillet med Per Paludan og øvrige aktører omkring folkeoplysningen.



Kandidat til valg af tre medlemmer til landsstyrelsen valgt blandt
bestyrelsesmedlemmer i lokalafdelinger.
Claus Kronborg, Formand LOF Haslev

Jeg har siddet i Landsstyrelsen i 9 år og også siddet i Forretningsudvalget, og
bestyrelsesformand for LOF Haslev og modtager hermed genvalg.

I skal stemme på mig hvis du ønsker udvikling, nytænkning og fremgang for LOF – altså et
”fremtidssikret LOF” på Landsplan. 

Jeg er meget optaget af Folkeoplysningen og udviklingen af denne, herunder at kunne
udnytte hinandens kompetencer i Afdelingsfællesskabet og i særdeleshed i LOF-familien på
Landsplan.

Jeg er en meget varm fortaler for at udvikle LOF på Landsplan, så vi kan sikre flere
undervisningstimer og dermed komme væk fra den magiske ”100.000-timers grænse”. 

Et af mine arbejdsmål i Landsstyrelsen, som sidste år blev godkendt af Årsmødet var ”LOF
er mod nye veje – når viden skal i bevægelse” - altså det der nu er blev til vores alles projekt
”Et fremtidssikret LOF.” 

Jeg har det sådan, at men får intet afkast uden en investering og hvis man skal se dette i
LOF-regi, så får man ingen fremgang uden en investering i udviklingen af LOF. 
Jeg har arbejdet med Folkeoplysningen i over 40 år, bl.a. qua en af mine sidste jobfunktioner
som Undervisnings- og kulturchef i en kommune. I ca. 12 år har jeg ligeledes været
skoleleder i LOF Haslev. 

Jeg har de sidste 6 år været formand for Aftenskolernes Samråd i Faxe Kommune.

Privat er jeg gift på mit 31. år med Hanne.

Stem på mig – det giver inspiration til nytænkning, udvikling med deraf følgende fremgang
for LOF.  



Kandidat til valg af tre medlemmer til landsstyrelsen valgt blandt
bestyrelsesmedlemmer i lokalafdelinger.
Ninna Wiese Pedersen , formand LOF Sorø

Jeg vil fortsat gerne sidde i LOF landsstyrelsen. Jeg blev sidste år valgt
på LOF Årsmøde som repræsentant i Landsstyrelsen, det vil jeg gerne
igen. 

Jeg vil gerne fortsat være med til at udvikle LOF, vi er en verden i
forandring og LOF skal være med. 
Samtidig mener jeg også det er vigtigt at vi holder fast i vores ”Familie”.
Vi er en del af Venstre. Vi skal udvikle LOF og Venstre i en verden i
bevægelse. Det er vigtigt at vi er rundt i næsten alle landets kommuner,
vi skal løfte nogle af de opgaver som kommunerne af økonomiske
årsager skærer fra. 

Vi er et oplysningsforbund, der skal løfte opgaven at oplyse, undervise
og aktivere borgere, informere om sundhed, biodiversitet og kultur. 

Jeg er Formand i LOF Sorø, og vil fortsat gerne være repræsenteret i
Landsstyrelsen



Kandidat til valg af tre medlemmer og en suppleant valgt blandt
LOF’s skoleledere.
Christina Hjelt Jørgensen, skoleleder LOF Syd- Øst- Midtfyn

Mit navn er Christina Hjelt Jørgensen, skoleleder i LOF Syd- Øst- Midtfyn.
Jeg startede som skoleleder for knap 4 år i siden i daværende LOF
Faaborg Midtfyn, og jeg har det sidste år siddet i både landsstyrelsen og
forretningsudvalget. Desuden har jeg fungeret som support på BC,
regnskabsdelen på ASA, hvor jeg har hjulpet en del afdelinger med
forskellige opgaver. 

Min stærke side er, som I måske har gættet, den administrative del af
skolelederjobbet. I forbindelse med sammenlægningen af LOF Sydfyn,
LOF Østfyn og LOF Faaborg Midtfyn, blev min opgave derfor
udelukkende administrativ, og der er ansat en anden til at udvikle
forretningen. Jeg håber på jeres stemme, så jeg kan fortsætte arbejdet i
det kommende år.



Kandidat til valg af tre medlemmer og en suppleant valgt blandt
LOF’s skoleledere.
John Dalsgaard Jensen, skoleleder LOF Stevns

Arbejdet med at udvikle LOF kører lige nu i allerhøjeste gear, jeg ønsker
at være en del af dette arbejde og gerne på tætteste hold.

Jeg stiller derfor op til landsstyrelsen ved dette årsmøde.

Jeg er skoleleder for LOF Stevns på 7. år, og har desuden inden siddet
med i lokalebestyrelsen yderligere 2 år.

Det er også med ønsket om at være med til at skabe et levende LOF,
gennem arbejdet med det organisatoriske der driver mig i dagligdagen,
på Stevns og i afdelingsfællesskabet har vi arbejdet meget fokuseret på
udvikling de sidste 3 år.

Som skoleleder sidder jeg helt tæt på undervisere og deltagere, og vil
gerne repræsentere denne væsentlige del af LOF-billedet i
landsstyrelsen.



Kandidat til valg af tre medlemmer og en suppleant valgt blandt
LOF’s skoleledere.
Lone Husted, skoleleder LOF Midtjylland

Jeg ønsker at stille op på det kommende LOF-årsmøde med personvalg til Landsstyrelsen.
 
Jeg har haft mit virke indenfor folkeoplysningen siden år 2000 og er drevet af et stærkt dna
omkring udvikling og samskabelse af de mange muligheder indenfor folkeoplysningen. Jeg
er optaget af de bevægelser og den brydningstid, der foregår omkring folkeoplysningen i
disse år. 

Hvordan skal vi komme styrket videre som et stærkt LOF på landsplan og hvordan kan vi
udnytte det særkende LOF besidder – Agilitet, at være omstillingsparate, gå fra ide til
handling, tænke i partnerskaber både i samspil med det offentlige og øvrige samarbejds-
partnere samt foreninger og virksomheder.

At skabe synlighed omkring folkeoplysningen er i dag et vigtigt redskab til at kunne skabe
vækst i LOF. De sidst nye tiltag i sekretariatet omkring markedsføringen og samspil af
samme er et vigtigt indsatsområde, som understøttende element i strategien omkring LOF
og den fremtidige vækst. At være operatør på de digitale platforme og nå ud til de ønskede
målgrupper for at kunne skabe den nødvendige vækst og denne ekspertise bør både
fastholdes og udvikles fortsat, som en ledetråd i den organisatoriske tilgang.

At kunne etablere partnerskaber/driftsoverenskomster omkring FVU og OBU er et område,
der ligeledes ligger mig på sinde, at kunne videreformidle kompetencer som kan være med
til at kompensere den enkelte borgere til, at kunne deltage aktivt i samfundslivet på trods
med de rette mestringsstrategier indenfor fagene FVU dansk og matematik og
ordblindeundervisning. 

Folkeoplysningens ligeværdige rammer skaber optimale vilkår for, at kunne tilbyde
undervisningen indenfor FVU og OBU i et voksent undervisningsmiljø.

Ved siden af mit virke som skoleleder er jeg derudover repræsentant for folkeoplysningen i
Fritidsrådet, Viborg valgt for perioden 2022-2025 samt sekretariat af det folkeoplysende
samråd i Viborg kommune – VFOS.

Sluttelig er essensen af mit kandidatur, at jeg er optaget af de mange muligheder og
sammenhængskraften i folkeoplysningen og de respektive partnerskaber og
konstellationer, som er nært beslægtet hermed.


